



KAMUOYU DUYURUSU

14 AĞUSTOS 2023

Son yıllarda, ülke genelinde artan yoksulluk ve yaşanan ekonomik zorluklar, birçok insanın günlük yaşamını etkileyen önemli bir konu haline gelmektedir. Gıda başta olmak üzere enerji, konut ve ulaşım gibi temel ihtiyaç maddelerinde sürekli artan fiyatlar, gelir eşitsizliğinin her geçen gün artması ve işsizlik oranlarındaki artışlar karşısında, düşük gelirliler temel ihtiyaçlarını karşılamakta zorlanmaktadır. Dünya genelinde gıda enflasyonundaki düşüşlere karşılık, Türkiye'de her geçen gün artan gıda enflasyonu bireylerin temel ihtiyaçlarına yönelik alım güçlerinin azalmasına neden olmaktadır.



Geçtiğimiz Temmuz ayının oldukça zor geçtiği görülmektedir. Ardı ardına gelen zamlar, vergi oranlarındaki değişimler ve Türk lirasında meydana gelen değer kaybı daha zor bir dönemin başlangıcı olmaktadır. Devletin resmi istatistik kurumu olarak açıkladıkları verilerin sorgulandığı ve doğru bilgiye erişimi engelleyen TÜİK ile araştırma ve analiz platformu olan ENAG tarafından açıklanan yüksek enflasyon verileri ülke genelinde bu zorluğu göstermektedir. İstanbul üzerinde İstanbul Ticaret Odası (İTO) ve İstanbul Planlama Ajansı (İPA) tarafından derlenen veriler ise bu şehirde yaşam zorluğunu gözler önüne sermektedir. İTO tarafından açıklanan İstanbul Ücretliler Geçinme Endeksi temmuz ayında bir önceki aya göre **%9,84** artarak yıllık **%63,7**'ye yükselmektedir. İPA tarafından açıklanan İstanbul'da 4 kişilik bir ailenin yaşam maliyeti ise **38.828 TL**'ye yükselmektedir. Haziran ayına göre yaşam maliyeti **% 9,75** arttığı görülmektedir.





Düşük gelire sahip aileler için İstanbul'da yaşamak artık imkansız hale gelmektedir. Asgari ücrete getirilen zamlar, Türk lirasının değer kaybı karşısında yaşam zorluğunu engelleyememektedir. Değer kaybının yanında asgari ücretle çalışanların oranının yüksek olması ve sefalet aylığı olarak tabir edilen emekli maaşlarının düşüklüğü, insani yaşam koşullarına ulaşmayı her geçen gün zorlaştırmakta ve yoksulluğun arttığı görülmektedir. Gıda ve konut fiyatlarında istikrarın sağlanması ve bireylerin temel ihtiyaçlarının karşılanması noktasında politikaların çok acil bir şekilde oluşturulması gerekmektedir.

İstanbul Kent Konseyi
Kent Yoksulluğu Çalışma Grubu